平成 29年 7月吉日

会員各位

 （一社）沖縄県臨床検査技師会

             会長 松川正男

  学術担当副会長 山城 篤

  病理細胞検査部門長 比嘉盛治

     病理検査分野長 嵯峨彰太

（公印省略）

病理検査分野研修会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

今回、病理検査部門研修会として国立沖縄病院病理診断科の熱海恵理子先生をお招きして、
「NSCLCにおける PD-L1検査の重要性」の講演をして頂きます。近年、さまざまな分子標的治療
薬が臨床応用されており、肺癌領域でも例外ではありません。それに伴い治療に適否における病理
診断の重要性はますます高まっています。また、講演は検体の取扱いから評価まで行なって頂く予
定となっており貴重な内容となっております。

ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非多数ご参加下さいますようご案内申
し上げます。

敬具

記

日時：平成 29年 9月 2日（土） 15時～16時

場所：中部地区医師会検診センター 3階講堂

会費：会員・学生・非会員、無料

講演：「ＮＳＣＬＣにおけるＰＤ-Ｌ1 検査の重要性」

講師： 熱海 恵理子 先生（国立沖縄病院 病理診断科）

座長： 嵯峨 彰太 技師（那覇市立病院 医療技術部検査室）

（生涯教育研修課程履修 会場研修・専門教科 20点加算）

主催：（社）沖縄県臨床検査技師会

共催：MSD株式会社

＜連絡先＞

        沖縄県臨床検査技師会 病理細胞検査部門病理検査副分野長

大竹 賢太郎

一般社団法人中部地区医師会検診センター臨床検査課病理・細胞

TEL：098-936-8200

             FAX：098-887-7950

E-mail：k-ootake@chubu-ishikai.or.jp